



13.06.2019 201 №

13.06.2019 № 201

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 мая 2001 г. № 106

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 мая 2001 г. № 106 «О государственной кадастровой оценке объектов недвижимости, в том числе земельных участков» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 ноября 2006 г. № 281, от 29 декабря 2010 г. № 531, от 8 февраля 2012 г. № 34, от 11 ноября 2015 г. № 405, от 19 декабря 2016 г. № 549) следующие изменения:

в наименовании слова «в том числе земельных участков» заменить словами «включая земельные участки»;

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях организации проведения государственной кадастровой оценки расположенных на территории Чувашской Республики объектов недвижимости, включая земельные участки, Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:»;

в пунктах 1, 2 и 4 слова «в том числе земельных участков» заменить словами «включая земельные участки»;

в пункте 5.1 слова «расчетов кадастровой стоимости объектов недвижимости, в том числе земельных участков» заменить словами «расчетов в целях определения кадастровой стоимости объектов недвижимости, включая земельные участки»;

в Положении о Правительственной комиссии по проведению государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, в том числе земельных участков, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «в том числе земельных участков» заменить словами «включая земельные участки»;

в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «в том числе земельных участков» заменить словами «включая земельные участки», слова «, и согласования результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, в том числе земельных участков» заменить словами «объектов недвижимости, включая земельные участки»;

в пункте 1.2 слова «в том числе земельных участков» заменить словами «включая земельные участки»;

в пункте 1.4 слова «территориальными органами федеральных органов исполнительной власти» заменить словами «федеральными органами исполнительной власти и их территориальными органами», слова «организациями, принимающими участие в проведении государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, в том числе земельных участков» заменить словами «бюджетным учреждением Чувашской Республики «Чуваштехинвентаризация» Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики, осуществляющим полномочия, связанные с определением кадастровой стоимости объектов недвижимости, включая земельные участки»;

в пункте 2.1 раздела 2:

абзац второй после слов «исполнительной власти» дополнить словами «и их территориальных органов», слова «в проведении работ по государственной кадастровой оценке объектов недвижимости, в том числе земельных участков» заменить словами «при проведении государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, включая земельные участки»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«рассмотрение результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости, включая земельные участки, до принятия Кабинетом Министров Чувашской Республики решения об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости, включая земельные участки, и внесения в него изменений в соответствии с законодательством Российской Федерации и подготовка соответствующих предложений»;

в абзаце пятом слова «в ходе государственной» заменить словами «в ходе проведения государственной», слова «в том числе земельных участков» заменить словами «включая земельные участки»;

абзац шестой признать утратившим силу;

в пункте 3.1 раздела 3:

в абзаце третьем слова «организаций, выполняющих работы по проведению государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, в том числе земельных участков» заменить словами «бюджетного учреждения Чувашской Республики «Чуваштехинвентаризация» Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики, осуществляющего полномочия, связанные с определением кадастровой стоимости объектов недвижимости, включая земельные участки»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

в разделе 4:

дополнить пунктом 4.1.1 следующего содержания:

«4.1.1. Состав Комиссии утверждается распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики.

В состав Комиссии входят председатель, заместители председателя и члены Комиссии.

Членами Комиссии могут быть представители органов исполнительной власти Чувашской Республики, а также по согласованию – представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, общественных и иных организаций.»;

в пункте 4.5 слова «по мере готовности работ по проведению» заменить словами «по мере проведения», слова «в том числе земельных участков» заменить словами «включая земельные участки»;

абзац пятый пункта 6.1 раздела 6 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики — М.Моторин

